关于第二次征集2024年河东区居民室内

供暖设施和外窗以旧换新活动

参与企业的通知
各相关企业：
为贯彻落实国家和我市关于消费品以旧换新工作精神，推动我区居民室内供暖设施和外窗更新，提升供热效果，现公开征集参加2024年河东区居民室内供暖设施和外窗以旧换新活动的企业。具体事项通知如下：
一、活动简介
拟开展我区居民室内供暖设施和外窗更新工作。居民室内供暖设施包括散热器以及与之配对使用的温控阀和球阀，选用的散热器类型为钢制散热器。外窗包括居民住宅居室和厅的外窗，将原铁质、木质、塑钢窗等外窗更换为断桥铝中空玻璃外窗。
（一）居民室内供暖设施，按照更新费用的50%予以补贴，每户上限2000元。外窗更新实行定额补贴，每个居室补贴350元，厅补贴350元（只补贴1个厅），每户上限2000元。

（二）用户凭所属供热单位出具的记录单购买产品。记录单中所列的产品参加补贴活动。
（三）用户购买活动产品时，按照实际销售价格在支付环节享受直接立减补贴。补贴资金暂由企业垫付，企业按要求汇总相关凭证后，每两周向我单位提出一次拨付资金的申请。
（四）补贴资金分区总量控制，使用完毕即止，活动最晚于2024年底前结束。

（五）最终补贴规则和活动详情以公告为准。

二、活动参与企业
（一）申报条件

散热器：

1.具有独立法人资格，从事散热器生产、销售，在我市具备线下实体销售门店。
2.能够配合市、区城市管理部门、属地街道工作要求，具备完成本通知中规定的“工作任务”和“工作要求”的能力。

3.具备补贴垫资能力和及时退回补贴资金能力。具备对符合活动条件的销售订单不少于两周的补贴资金垫付能力。对退货的补贴产品，能够在3个工作日内将所退产品的补贴款退回发放补贴款的账户。

4.自身或通过合作，具备所销售产品上门拆装的能力及24小时响应售后服务的能力。对所销售安装的产品质保5年。

5.具备开具发票的能力。

6.具备防范骗补、套补等行为的能力。

7.具备一定的活动宣传和处理消费者咨询、投诉的能力。

8.近三年内无重大违法违规和失信记录。

9.需提供所用散热器、温控阀、球阀等材料的合格证及形式检验报告。

10.需提供活动所售散热器、温控阀、球阀的样件。

11.须无条件接受我单位或我单位委托的第三方机构的监督与检查，并积极响应所提出的问题或建议。

外窗：

1.具有独立法人资格，从事门窗生产、销售，在我市有固定办公地点。
2.能够配合市、区城市管理部门、属地街道工作要求，具备完成本通知中规定的“工作任务”和“工作要求”的能力。

3.具备补贴垫资能力和及时退回补贴资金能力。具备对符合活动条件的销售订单不少于两周的补贴资金垫付能力。对退货的补贴产品，能够在3个工作日内将所退产品的补贴款退回发放补贴款的账户。

4.自身或通过合作，具备所销售产品上门拆装的能力及24小时响应售后服务的能力。对所销售安装的产品质保5年。

5.具备开具发票的能力。

6.具备防范骗补、套补等行为的能力。

7.具备一定的活动宣传和处理消费者咨询、投诉的能力。

8.近三年内无重大违法违规和失信记录。

9.需提供所用型材、玻璃、五金件、胶条、耐候胶等材料的合格证及形式检验报告。

10.需提供活动所售窗型的样件。

11.须无条件接受我单位或我单位委托的第三方机构的监督与检查，并积极响应所提出的问题或建议。

（二）产品要求

散热器达到GB/T 29039-2012标准，满灌装防腐工艺。

外窗达到GB/T 8478-2020标准。

（三）工作任务
1.活动中所销售的产品的规格和数量要符合供热单位的要求，按照包含政府补贴金额在内的实际销售价格开具全额发票，发票上需注明产品更新地址、品牌、规格、数量、补贴金额等情况信息。
2.要建立销售台账，主动接受监督核查。台账内容不少于发票信息。活动中所有销售的产品要留存发票备查。
3.对所销售的产品，负责送货上门、拆旧装新，力争2024年底前安装完毕。
4.产品安装时要保留安装前后照片，并与用户和供热单位共同确认已安装完成。
5.负责收集整理发票、安装前后照片、安装完成确认单等相关佐证材料，汇总后定期向我单位提出拨付资金的申请。

6.要做好活动政策宣传。及时妥善处理好消费者咨询和投诉。
（四）工作要求
1.企业对在活动参与过程中获取的政府相关信息负有保密义务。对活动中获取的消费者信息负有保密责任。
2.活动中所销售的产品规格和数量要符合供热单位的要求，并据此认真核算补贴金额。对因核算不准确造成的补贴资金损失或消费者损失，由当事企业承担并追究责任。
3.积极配合政府相关工作，按要求如实提供相关票证、台账等凭证。自觉接受相关检查和审计。
4.要主动识别和防范骗补、套补等风险隐患和行为。
5.用户在购买补贴产品后退货的，企业应按照用户立减后实付金额以“原路返回”的方式进行退款，并须在3个工作日内将获得的退货产品的补贴款退回发放补贴款的账户。

6.企业在活动过程中不能按要求完成工作任务、违反工作要求、不配合相关工作，或因自身原因造成活动出现重大问题的，我单位有权终止企业的活动参与资格，责令赔偿相关损失，必要时追究其法律责任。
（五）申报材料
申报材料一式两份，按顺序装订成册，加盖企业公章（材料封面和参与企业申请表、线下实体门店申报表、参加活动产品报备表加盖公章，材料整体盖骑缝章。全套盖章纸质申报材料须扫描PDF电子版一并提交）。申报材料不予退回。
1.参与企业申请表（见附件1）。
2.散热器参与企业实体门店申报表（见附件2）。

3.门窗参与企业固定办公地点申报表（见附件3）。

4.参加活动产品报备表（见附件4）。

5.企业介绍。
6.营业执照、法定代表人身份证（正反面）和银行开户许可证复印件。
7.企业2023年度的财务审计报告或财务报表。
8.查询“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)下载的《法人和非法人组织公共信用信息报告》和查询中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)“政府采购严重违法失信行为信息记录”结果的截图。
9.符合申报条件的相关业务、能力、经验的介绍和证明材料。
10.企业参与活动工作方案，包括自身促销举措、以旧换新措施等。
11.企业风险管控方案，包括对骗补、套补等行为的管控措施等。
（六）申报流程
1.申报企业应于2024年11月20日17时前按照要求向我单位提交并送达申报材料（公示期三天），逾期送达不予受理。
2.我单位对申报企业资料进行审核，确定本区参加活动的企业，于2024年11月22日17时前向社会公示。企业资格有效期与活动政策实施期一致。
附件：1.参与企业申请表

2.散热器参与企业线下实体门店申报表

3.门窗参与企业固定办公地点申报表
4.参加活动产品报备表
2024年11月18日        
（联系人：王刚 ；联系方式：15122145001

马明 ；联系方式：15122334700）
（地址：天津市河东区成林道55号原河东区环卫局）
附件1

参与企业申请表
	申报单位名称

	统一社会信用代码

	注册地址

	法人代表

	联系方式

	工作联系人

	联系方式

	企业承诺
	我单位自愿成为天津市河东区室内暖气设施和外窗以旧换新活动参与企业，承诺符合申报条件，能自觉完成工作任务，满足工作要求。按照河东区城市管理委要求做好活动相关工作，提供相关数据、材料和佐证。保证所提供的数据、材料和佐证等真实合法有效，自觉接受河东区城市管理委的监督、检查和评价。严格落实活动工作方案和风险管控方案要求，杜绝任何违反资金管理制度或违法违规行为发生。

我单位承诺，如出现任何弄虚作假等违法违规或违反上述各类方案的行为，将自愿承担相关法律责任。

法定代表人（负责人）签字：

                                   （申报单位公章）

2024年月  日

附件2

散热器参与企业线下实体门店申报表

申报单位（公章）：

	门店名称
	门店地址
	门店负责人
	联系电话

附件3

门窗参与企业固定办公地点申报表

申报单位（公章）：

	办公地点
	地址
	负责人
	联系电话

附件4

参加活动产品报备表
申报单位（公章）：

	产品类别

(散热器/外窗)
	品牌
	规格型号
	参考价格（元）